АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03» февраля 2022 года

с. Мухоршибирь                                 № 60
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от  29.05.2017г.  № 183  «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, и оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее – Правила), утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»  Республики Бурятия   от  29.05.2017г.  № 183, следующие изменения:
1.1. В пункте 1 после слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия.»;
1.2. Дополнить Правила пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия.».

1.3. В пункте 3 слова «а также субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «, субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятых граждан, не являющихся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия.»;

1.4. В пункте 6 слова «, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило» заменить словами: «,образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятых граждан, не являющихся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия, не поступило:»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте Администрации МО «Мухоршибирский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» О.П.Кожевина.
Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»                                                              В.Н. Молчанов